
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto 

Decreto Nomina Commissione Esame Finale corso di Dottorato di Ricerca in “Scienze Giuridiche” XXXVII ciclo – 

dott.sse Anna Chiara Dellerba e Maddalena Ippolito. 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 

Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 

 
Area Alta Formazione e Studi Avanzati 
Dott. Pierluigi Centola 

 

Via Gramsci, 89/91 

71121 Foggia Italia 

ufficiodottorato@unifg.it 

www.unifg.it 

1/2 

Servizio Dottorati, Borse di Studio, Contratti 

e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa Maria Grazia Mariella 

 

IL RETTORE 
 

VISTO              l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato dall’art.19, della 
Legge n. 240 del 30/12/2010;  

VISTO                 il D.M. n.224 del 30/04/1999;  
VISTO                  il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia;  
VISTO                   il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca;  
VISTO          il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 

308, Serie generale del 29/12/2021, con il quale è stato emanato il 
“Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati”;  

VISTO                  il Decreto Rettorale n.1085/2021, prot. n. 36810 - III/6, del 30/07/2021, con il 
quale, presso l’Università degli Studi di Foggia, sono stati istituiti i Dottorati di 
ricerca per il XXXVII ciclo ed è stato pubblicato il relativo Bando di 
ammissione; 

VISTO                l’art. 28 del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca, che 
prevede che: “La Commissione giudicatrice è composta da tre membri, scelti 
tra professori e ricercatori universitari, italiani o stranieri, specificamente 
qualificati nelle tematiche affrontate nella tesi. La Commissione giudicatrice 
può̀ essere integrata da non più di due esperti, appartenenti a strutture di 
ricerca pubbliche e private, anche straniere, o di particolare e documentata 
competenza sull’argomento della tesi. La maggioranza dei componenti della 
Commissione giudicatrice deve essere costituita da persone che non siano 
componenti del Collegio dei docenti e non prestino servizio presso una delle 
istituzioni che concorrono all’attivazione del corso. In nessun caso può̀ far 
parte della Commissione giudicatrice il tutor che ha seguito il lavoro di tesi”; 

VISTO                  il D.R. n. 2301/2024 prot. n. 67091 – III/6 del 28/11/2024 con cui sono stati 
nominati i Docenti Valutatori delle tesi delle dottorande Anna Chiara Dellerba 

mailto:ufficiodottorato@unifg.it


 

 

2/2 

e Maddalena Ippolito, iscritte al Corso di Dottorato in “Scienze Giuridiche” - 
XXXVII ciclo;  

VISTO                 il verbale n. 1/2025 del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in parola 
del 21/01/2025 con il quale, alla luce della valutazione positiva espressa dai 
revisori sulle tesi e delle attività svolte, le dott.sse Dellerba e Ippolito sono 
state ammesse all’esame finale;  

VISTO il verbale suddetto con il quale, inoltre, sono stati proposti i nominativi della 
Commissione giudicatrice per il conferimento del titolo di Dottore di ricerca 
alle citate dottorande, iscritte al corso di Dottorato in “Scienze Giuridiche” – 
XXXVII ciclo;  

SENTITO            il Direttore Generale; 
 
 

DECRETA 
 

Di nominare la Commissione giudicatrice per il conferimento del titolo di Dottore di ricerca del 
corso di Dottorato in “Scienze Giuridiche – XXXVII ciclo” alle dottorande Anna Chiara Dellerba e 
Maddalena Ippolito: 

 
Membri effettivi 
 

 Prof. Fabio Raspadori – P.O. Diritto dell’Unione Europea - Università di Perugia – 

fabio.raspadori@unipg.it  
 
 Prof. Angelo Giuseppe Orofino  – P.O. Diritto amministrativo – Università LUM Giuseppe 

De Gennaro -  orofino@lum.it  
 
 Prof.ssa Benedetta Galgani – P.O. Diritto processuale penale – Università di Pisa – 

benedetta.galgani@unipi.it  
 
Membri supplenti 
 

 Prof.ssa Susanna Cafaro – P.O. Diritto dell’Unione Europea – Università del Salento - 

susanna.cafaro@unisalento.it  
 

 Prof. Felio José Bauzá Martorell – Catedratico de Derecho administrativo - Universitat de 

les Illes Balears - fj.bauza@uib.es  
 

 Prof.ssa Paola Maggio – P.O. Diritto processuale penale - Università di Palermo - 

paola.maggio@unipa.it  

 
 

Il RETTORE 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

mailto:fabio.raspadori@unipg.it
mailto:orofino@lum.it
mailto:benedetta.galgani@unipi.it
mailto:susanna.cafaro@unisalento.it
mailto:fj.bauza@uib.es
mailto:paola.maggio@unipa.it

		2025-02-03T11:31:50+0100
	LORENZO LO MUZIO




